
Aningaasaqamermut, Aatsitassanut, lnatsisit Atuutsinneqarnerannut
Naligiissitaanerrnullu Naalakkersulsoq

Naalakkersuisoq for Finanser, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling GOVERNMENT OF GREENLAND

Medlem af lnatsisartut Erik Jensen

Svar på § 37 2022-20 om overenskomstforhandlinger på SIK's område

Hermed fremsendes svar på nedenstående § 37 spørgsmål.

1. Hvor langt er man nået med overenskomstforhandlingerne imellem
repræsentanterne for Selvstyret og Kommunerne og SIK?

2. Hvornår ophører de gældende aftaler der er indgået imellem Selvstyret,
Kommunerne og SIK?

3. Hvor langt er parterne fra hinanden i forhold til de økonomiske krav mellem
Selvstyret og Kommunerne og SIK?

4. Hvor stor er forskellen i forhold til kr. i timen og det samlede beløb?
5. Hvilke faggrupper kommer forhandlingerne til at være gældende for?
6. Har Naalakkersuisut andre ting de vil informere om?

Ad 1. Hvor langt er man nået med overenskomstforhandlingerne imellem
repræsentanterne for Selvstyret og Kommunerne og SIK?
Forhandlingsmøderne med SIK begyndte den 16. november 2021. Forhandlingerne er
stadigvæk i gang.

Ad 2. Hvornår ophører de gældende aftaler der er indgået imellem Selvstyret,
Kommunerne og SIK?
De forhandlede overenskomster på SIKs område udløber pr. 31. marts 2022.

Alle offentlige opsagte overenskomster gælder indtil en ny overenskomst er indgået. Det
betyder, at selvom der ikke måtte være indgået en ny overenskomst inden den 1. april
2022, vil de nuværende overenskomster fortsat gælde og de ansatte vil fortsat få
udbetalt løn m.v. Når en ny overenskomst er indgået, vil den træde i kraft 1. april 2022.
lndgås de nye overenskomster efter den 1. april 2022 vil lønnen blive reguleret bagud
indtil ikrafttrædelsesdatoen.

Ad 3. Hvor langt er parterne fra hinanden i forhold til de økonomiske krav mellem
Selvstyret og Kommunerne og SIK?
Det offentliges repræsentanter forhandler på baggrund af et mandat, som er udarbejdet
i regi af Forhandlings- og Aftaleudvalget, hvor såvel Grønlands Selvstyre som
kommunerne er repræsenterede, hvorefter mandatet er godkendt af Naalakkersuisut.
Mandatet er fortroligt, og Naalakkersuisut kan derfor ikke oplyse nærmere om indholdet
af dette. Dette er almindelig praksis.

Naalakkersuisut skal herudover kraftigt opfordre til, at man fra politisk side respekterer
de igangværende forhandlinger og vores frie forhandlingsmodel, som i vidt omfang
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overlader det til arbejdsmarkedets !Darter selv at forhandle overenskomstforhold på

plads.

Det skal i samme forbindelse for god ordens skyld oplyses, at også SIKs formand i en
pressemeddelelse har opfordret til, at man fra politisk hold undlader at blande sig i
overenskomstforhandlingerne. Pressemeddelelsen kan findes omtalt på dette link:

Grønlandsk: httos://sermitsiaa.aa/kl/sikoolitikerit-suliatsinnik-tiausiniaroat
Dansk: httos://sermitsiaa.aq/sikpolitikerne-overtaqe-vores-rolle

Ad 4. Hvor stor er forskellen i forhold til kr. i timen og det samlede beløb?
Der henvises til svaret på spørgsmål 3.

Ad 5. Hvilke faggrupper kommer forhandlingerne til at være gældende for?
Selvstyret forhandler med SIK på vegne af såvel Selvstyret som kommunerne på
følgende områder:

Lærlinge og elever

Sømænd på timeløn
Portørreddere og portører
Personale ved fritidsklubber
Kommunale dagplejere

Bygdesundhedspersonale
Sundhedshjælpere

Faglærte/ufaglærte på timeløn
To Ike

lkke-uddannede plejemødre, oldfruer og
økonomaer
Sundhedsmedhjælpere og fødselshjælpersker
Varmemestre, pedeller og viceværter
Menigt brandpersonale 0.1.
Kateketer, ikke-uddannede kateketer og
organister
Faglærte/ufaglærte på månedsløn
Barnehjælpere, socialmedhjælpere og
socialhjælpere
Handels- og kontorpersonale
Uddannede i levnedsmiddelbranchen

Samtlige disse overenskomster forhandles samtidig.

SIK har på sin hjemmeside en oversigt over overenskomster indgået med Grønlands
Selvstyre. Denne oversigt kan findes på disse links:

Grønlandsk: httos://sik.al/sik-oilluau/isumaaatiaiissutit/
Dansk: httos://sik.ql/da/om-sik/overenskomster/

Overenskomsterne for det offentlige område kan herudover findes her:

Grønlandsk: httos://www.asa.al/Paae?Paaeld=956936448
Dansk: httos://www.asa.al/Paae?Paaeld=956936448&h1=da

Ad 6. Har Naalakkersuisut andre ting de vil informere om?
Nej.

Med venlig hilsen

2



>-/41-7,[ilta4-411--Na 1
7ja H. thanielsen

3


